
i.

Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 10812009-CADIUEMA

Autoriza a aceitação de bens patnmoniais da
Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e
Extensão — FAPEAD para a Universidade
Estadua’ do Maranhão — UEMA.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL. DO MARANHÃO - UEMA. na
qualidade de Presidente do Conselho de Administração — CAO, tendo em vista o
prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 40, incisos IX e,

considerando o que consta do Processo n°. 1960/2009 - UEMA

considerando a deliberação deste Conselho, nesta data.

RESOLVE:

Art. 1° - Autoriza a aceitação de bens patrimoniais da Fundação de Apoio
ao Ensino, Pesquisa e Extensão — FAPEAD para a Universidade Estadual do
Maranhão — UFMA, conforme re’ação constante no anexo da presente Resolução.

Art. 20
- Esta Resoução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

Cidade Universitária

lSecietaçja de Urgãos CoI;r
Supeflc,res

- UEMA
HOMOLOCI

Em Reunjo
Em

Vi C.P. 09. Tiiirical — CEP. 65055-970 — Sio
06352.42110001168 - Criada nos



o

U
n
iv

e
rs

id
a
d
e

E
s
ta

d
u

a
l

d
o

M
a
ra

n
h
ã
o

A
N

E
X

O
D

A
R

E
S

O
L

U
Ç

Ã
O

N
°.

lO
8I

2O
O

9.
C

A
D

IU
E

M
A

L
Z

Z
Z

z
z

-
Z

Z
L

ç
1

i
o

is
_Z

ZZ
..

R
E

L
A

Ç
Ã

O
D

E
B

E
N

S
I)

O
A

D
O

S
A

U
E

M
A

N
O

M
Ê

S
D

E
SE

T
E

M
B

R
O

D
E

20
08

A
FE

V
E

R
E

IR
O

D
E

20
09

1c
m

D
ad

os
a

ui
s.

.

.
.

N
N

L
=

-
S

I
e
I
n
a

-
(

15
86

01
/0

9/
20

08
N

ot
eb

oo
k

A
ce

r
A

ce
r

_
_
_
_
_
_
_
_

45
Pr

ol
’.

M
ar

ia
Jo

se
E

P
Sd

o
L

uí
s

E
ns

in
o

de
C

ie
nc

ia
s

1
2.

20
0,

00
2.

20
0,

00
15

87
01

10
9/

20
08

M
ul

tif
un

cj
on

al
11

P
D

is
kj

et
F{

P
42

80
45

Pi
o!

’,
M

ar
ia

Jo
se

E
P

S
o

L
uí

s
E

n
si

n
o

de
C

i<
nc

ia
s

1
33

0,
00

33
0,

00
15

88
10

/0
9/

20
08

N
ot

eb
oo

k
A

ce
r

59
20

10
98

0
Pr

ol
’.

Po
rt

ir
io

C
an

da
ne

do
Sa

o
Lu

ís
V

es
tib

ul
ar

U
E

M
A

-P
A

E
S

1
2.

53
25

0
2.

53
25

0
15

89
10

/0
9/

20
08

N
ot

cb
oo

k
Á

ce
r

59
20

10
98

0
Pr

of
.

Po
rl

ir
io

Q
in

da
ne

do
S$

o
L

ui
s

V
ib

u
b

rU
E

M
A

.p
A

IS
I

2.
53

2
50

2.
53

2,
50

15
90

19
/0

9/
20

08
N

ot
cb

oo
k

It
au

tc
c

W
76

45
46

Pr
of

. A
nt

on
io

R
ob

er
to

Sa
o

Lu
is

U
E

M
A

N
E

T
1

1.
79

9,
00

1.
79

9,
00

15
91

19
/0

9/
20

08
N

ot
eb

oo
k

It
au

te
c

W
7
I’

46
Pi

o!
:

A
nt

on
io

R
ob

er
to

Sa
o

L
uí

s
U

E
M

A
N

E
T

1
1.

79
9,

00
1.

79
9,

00
15

92
23

/0
9/

20
08

L
ou

sa
D

ig
ita

l
E

be
47

54
Pr

of
.

A
nt

on
io

o
b
cr

to
Si

lo
L

ui
s

IJ
E

M
A

N
[T

1
2.

89
0,

00
2.

89
0,

00
15

93
22

/0
9/

20
08

A
dm

ín
is

tr
aç

io
co

m
ar

te
L

iv
ro

4!
54

2ó
P

ro
f

Jo
do

A
ug

us
to

Si
lo

L
uí

s
U

E
M

A
/U

A
H

1
49

,0
0

49
,0

0
15

94
22

/0
9/

20
08

H
an

db
oo

k
de

es
tu

do
s

L
iv

ro
41

54
26

Pr
ol

’.
Jo

go
A

ug
us

to
Si

lo
L

ui
s

tJ
E

M
A

/U
A

B
1

90
,0

0
90

,0
0

or
ga

ili
za

ci
on

ai
s

15
95

22
/0

9/
20

08
G

es
tã

o
de

M
ud

an
ça

s
L

iv
ro

41
54

26
Pr

ol
’,

Jo
ão

A
ug

us
to

Si
lo

L
ui

s
U

E
M

A
/U

A
B

1
48

,0
0

48
,0

0
15

96
22

/0
9/

20
08

H
an

db
oo

k
de

es
tu

do
s

L
iv

ro
41

54
26

Pr
ol

’.
Jo

io
A

ug
us

to
Si

lo
L

uí
s

U
E

M
A

/U
A

I3
83

,0
0

83
,0

0
or

ga
ni

za
ci

on
ai

;
V

2
15

(1
7

22
/0

9/
20

08
D

a
im

ita
çã

o
a

in
ov

aç
ão

L
iv

ro
41

54
26

Pr
ol

’
Jo

ão
A

ug
us

to
Si

lo
Lu

ís
U

E
M

M
JA

B
1

48
,0

0
48

h0
0

15
9$

22
/0

9/
20

08
Fo

nt
es

do
cr

es
ci

m
en

to
ec

on
ôm

ic
o

L
iv

ro
41

54
26

Pr
oL

Jo
ão

A
ug

us
to

Si
lo

L
uí

s
U

E
M

A
/I

JA
B

1
50

,0
0

50
,0

0
15

99
22

/0
9/

20
08

G
es

ti
o

da
in

O
va

Çã
O

L
iv

ro
41

54
26

Pr
of

.
Jo

ão
A

ug
us

to
Si

lo
L

ui
s

U
E

M
A

/U
A

B
1

82
,0

0
82

,0
0

16
00

22
/0

9/
20

08
So

rr
is

o
da

G
io

ro
nd

a
L

iv
ro

41
54

26
Pr

ol
’.

jo
go

A
ug

us
to

Si
lo

L
uí

s
!J

L
M

A
/U

A
B

1
37

,0
0

37
,0

0
16

01
22

/0
9/

20
08

Pe
sq

ui
sa

qu
al

ita
tiv

a
L

iv
ro

41
54

26
Pr

oL
j0

0
A

ug
us

to
Si

lo
L

uí
s

U
E

M
Á

/U
A

B
1

76
,5

0
76

,5
0

16
02

22
/0

9/
20

08
T

eo
ri

a
do

ca
os

e
a

ab
or

da
,e

m
L

iv
ro

41
54

26
Pr

oL
J0ã0

A
ug

us
to

Si
lo

L
ui

s
U

E
M

A
/U

A
B

1
20

,0
0

20
.0

0
16

03
22

/0
9/

20
08

Im
ag

in
ac

io
n

so
ci

ol
og

ic
a

L
iv

ro
41

54
26

Pr
of

.
Jo

go
A

ug
us

to
Si

lo
L

ui
s

L
JE

M
A

/U
A

B
1

49
,0

0
49

,0
0

16
04

22
/0

9/
20

08
H

an
db

oo
k

dc
es

tu
do

s
L

iv
ro

41
54

2!
)

Pr
ol

’.
Jo

ão
A

ug
us

to
Sã

o
L

ui
s

IJ
E

M
A

/U
A

B
1

83
.0

0
83

,0
0

or
ga

ni
za

ci
on

ai
s

V
3

16
05

22
/0

9/
20

08
T

ra
jc

to
ri

as
,

ap
re

nd
iz

ad
o

e
L

iv
ro

41
54

26
Pr

oL
Jo

ão
A

ug
us

to
Sa

io
L

ut
s

U
E

M
A

/U
Á

B
1

34
00

34
,0

0
in

ov
aç

uo
16

06
22

/0
9/

20
08

T
ec

no
lo

gi
a

ap
te

nd
iz

ad
o

e
L

is
ro

41
54

2!
)

Pr
ol

:
jo

go
A

ua
us

to
Sã

o
Lu

is
U

E
M

A
/U

4B
1

58
.0

0
58

,0
0

in
ov

aç
io

16
07

22
/0

9/
20

08
T

ra
ta

do
da

A
rg

um
en

ta
rã

o
L

iv
ro

41
54

26
Pr

ol
’.

Jo
ão

A
u’

us
to

Si
lo

L
ui

s
L

’L
M

A
/I

JA
[3

1
79

,9
0

79
,9

0
16

08
22

/0
9/

20
08

T
eo

ri
a

do
c,

rv
sc

im
cn

to
da

ii
ii

na
L

iv
ro

41
54

26
Pr

ol
:

Jo
3o

A
ug

us
to

Si
lo

L
ui

s
U

tM
A

/1
JA

fl
1

46
.0

0
46

,0
0

16
09

22
/0

9/
20

08
Po

r
de

nt
ro

da
ca

ix
ap

it
6t

L
iv

ro
41

54
26

Pr
oL

Jo
al

o
A

ug
us

to
Si

lo
L

uí
s

(J
E

M
..V

U
A

I3
1

52
,0

0
52

,0
0

16
10

22
/0

9/
20

1)
8

L
iv

ro
41

54
26

Pr
ol

Jo
ão

A
uo

,u
st

o
Si

lo
!

u
r

U
t:M

A
/I

3A
[3

1
52

.0
0

52
,0

0
ló

!!
22

/0
9,

20
08

T
eo

na
uc

iu
na

ir
ia

da
m

ud
an

ça
i

L
iv

ro
-

11
54

26
Pr

oL
Jo

ão
ãu

gu
st

o
Sã

o
1,

uã
L

E
M

Á
JU

A
B

1
68

,0
0

68
,0

0
16

12
22

/0
9/

20
08

A
lic

e’
n
o

js
4

L
sn

a
ra

y
i!

h
L

i’
,io

41
54

26
Pr

oL
J0J0

A
ug

us
to

Sa
Io

lu
as

U
E

M
A

/U
A

J3
1

_
_

,,
_

,,
3

4
,0

0
34

3)
0

(‘
id

ad
e

1 )
ni

ve
rs

jt
ar

ja
R

iu
lo

V
i.

(‘
E

09
.

‘1
’i

rï
r(

j
-

(‘
L

P
.

6
5
0
5
5
-9

7
0
-.

S
do

L
uí

s/
M

A
,

[‘
on

es
:

!L
8
)

32
45

=
54

o
/
F

x
:

(9
8)

32
45

=
58

87
(“

s.
P

J.
06

35
2.

42
/0

01
)1

/6
8

=
(‘

ri
:i

d
no

s
te

rm
os

da
L

ei
O

E
.
4
4
0
0

dc
30

.1
2

19
81



o
o

í
i
Y

o
s

A
pr

ei

_
_
_
_
_
,,
p
m

a
c
e

16
14

22
/0

9/
20

08
A

iv
or

e
do

C
or

ih
cc

im
ei

iio
.iv

ro
U

5
22

/0
W

20
08

b
e
n
-
f
e
it

a

_
_

‘v
ro

16
16

22
/0

9/
20

08
C

id
nc

ia
co

m
co

ns
ci

ne
j;

i
L

iv
ro

16
7

22
/0

9/
20

08
C

on
ex

õe
s

oe
ul

ta
s

L
iv

re
lu

iS
22

/0
9/

20
08

C
on

je
ct

ur
as

e
re

fu
ta

çõ
es

L
iv

ro
16

19
22

/0
9/

20
08

D
an

ça
do

un
iv

er
so

li
v
ro

16
20

22
/0

9/
20

08
in

tr
od

uç
ão

ao
pe

ns
am

en
to

L
iv

ro

_
_

_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

co
m

pl
ex

o
16

21
22

/0
9/

20
08

M
et

od
ol

og
ia

ci
en

tif
ic

a
cr

u
L

iv
ro

C
iê

nc
ia

s
so

ci
ai

s
16

22
,
22

/0
9/

20
08

Q
ue

m
so

m
os

n
o
s

9
L

iv
ro

16
23

22
/0

9/
20

08
T

ei
a

da
V

id
a

L
iv

ro
16

24
22

/0
9/

20
08

Z
en

e
a

ris
te

da
m

an
ut

en
cã

o
dc

L
iv

ro

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

m
ot

oc
ic

le
ta

16
25

06
/0

9/
20

08
D

at
as

ho
w

LG
16

26
06

/0
9/

20
08

D
at

a
sh

ow
LG

16
27

06
/0

9/
20

08
M

m
i

N
ot

eb
oo

k
16

28
06

/0
9/

20
08

M
m

i
N

ot
e

bo
ok

16
29

02
/0

9/
20

08
F

um
ad

or
a

Pa
na

so
ni

c
16

31
22

/0
9/

20
08

Q
ue

m
so

m
os

no
s?

(V
id

eo
)

-

_
_
_
_
_
_
_

_
_

_

16
32

22
/0

9/
20

08
G

es
tã

o
E

st
ra

te
gi

ca
L

iv
ro

16
41

29
/0

9/
20

08
B

al
an

ça
Se

m
i-

an
al

iti
ca

16
42

29
/0

9/
20

08
B

an
ho

ul
tr

at
er

m
.c

/c
ir

ic
.M

ic
ro

pr
.

16
43

22
/0

9/
20

08
C

om
o

el
ab

or
ar

pr
oj

et
os

de
L

iv
ro

i
s

16
34

03
/1

0/
20

08
A

r
co

nd
ic

io
na

do
S

jI
it

1o
35

03
/1

0/
20

08
A

r
co

nd
ic

io
na

do
Sp

lit
16

36
03

/1
0/

20
08

N
ot

eb
oo

k
1.

6G
H

Z
.

2G
B

R
A

M
11

P
16

37
‘Ï

0
/2

0
O

8
Pl

ac
a

de
ca

pt
ur

a
[J

SB
Pi

na
cl

e
16

38
03

/1
0/

20
08

Pl
ac

a
de

ca
pt

ur
a

U
SB

ei
na

cl
e

16
39

03
/1

0/
20

08
R

ot
ea

do
r

co
m

m
ud

em
10

8
M

PI
3S

16
41

)
03

/1
0/

20
08

R
ot

ea
do

r
co

m
m

od
er

a
1O

S
M

PI
JS

l,
4
4

10
,1

0/
20

08
M

ic
n

>
e
o

m
p

u
o

r&
’

2D
uo

In
te

l
16

45
10

/1
6/

20
(1

5
M

ic
ro

co
m

pu
ta

do
r C

or
e

21
)u

o
in

te
l

JM
Ô

10
/1

0/
20

08
1

M
ic

ro
co

m
pu

ta
do

r
C

or
,’

2D
uo

in
te

l

U
n
i

er
si

d
ad

e
E

st
ad

u
a’

d
o

M
ar

an
h
ão

41
54

2t
P

ro
f

Jo
ão

A
u’

us
to

41
54

26
-

P
ro

f.
Jo

o
A

u
u
st

o
Pr

of
.
J
o
o
A

to

_
_
_
_
_
_
_
_
_

P
ro

f
Jo

ão
A

ug
us

to
41

54
26

Pr
oL

Jo
ão

A
ug

us
to

41
54

26
Pr

oL
Jo

ão
A

ug
us

to

1
5
4
2
6

Pr
oL

Jo
ão

A
ug

us
to

41
54

26
P

ro
f

Jo
ão

A
ug

us
to

Pr
oL

Jo
ão

A
ug

us
to

Pr
oL

A
nt

on
io

R
ob

er
to

Pr
oL

A
nt

on
io

R
ob

er
to

Sã
o

L
ui

s
1.

Ã
M

A
/1

JA
fl

Sã
o

Lu
rs

U
E

M
A

/I
JA

B
Sã

o
L

uí
s

U
E

M
A

/L
JA

B
Sã

o
L

uí
s

U
FM

A
/U

A
B

Sã
o

L
uí

s
U

E
M

A
/U

A
I3

Sã
o

L
uí

s
U

E
M

A
/U

A
B

Sã
o

t.u
ís

IJ
E

M
A

/U
A

Ij
Sã

o
L

ui
s

IJ
E

M
A

JI
JA

I3

Sã
o

L
uí

s
U

EN
’tA

./U
A

B

o
L

u
fs

U
E

M
A

/L
JA

II
Sã

o
L

ui
s

Sã
o

L
ui

s
Sã

o
L

ui
s

U
E

M
Ã

/U
A

B
Sã

o
L

uí
s

U
E

M
A

/I
JA

B
Sã

o
L

uí
s

C
on

vê
ni

o
B

N
B

Sã
o

L
uí

s
C

o
n

v
n

io
B

N
B

‘i
’L

u
is

U
E

M
A

JU
A

B

Sã
o
L

u
i

U
1i

M
A

/P
A

E
S2

00
S

Sa
o

L
uí

s
-

U
E

M
A

/l’
A

13
52

00
8

Sã
o

L
ui

s
IJ

E
M

A
/P

A
E

S2
00

8
Sã

o
L

ui
s

U
E

M
A

/P
A

E
52

00
8

Sã
o

Lu
ís

U
E

M
A

JP
A

E
S2

00
8

Sã
o

L
ui

s
U

E
M

A
/P

A
E

S2
00

8

Su
o

L
ia

s
U

E
M

A
JP

A
E

S2
00

8

Sã
o

L
ui

s
U

E
M

A
N

!.
:f

41
54

26
41

54
26

41
54

26
41

54
26

41
54

26

Pr
oL

Jo
ão

A
ug

us
to

Pr
oL

Jo
ão

A
ur

is
to

Pr
of

.
Jo

ão
A

ug
us

to

28
,0

0
28

,0
0

48
,0

0
25

,0
0

57
,0

0
45

.0
0

13
6

00

48
.0

(1
25

,0
0

57
,0

0
45

,0
0

13
60

0
26

00

25
,0

0

26
.0

0

25
00

U
E

M
A

/U
A

II

56
00

‘
-

38
.0

0
3

8
0

0
41

54
26

Pr
oL

Jo
ão

A
ug

us
to

o
L

uí
s

tJ
E

M
A

/U
A

B
62

00
62

,0
0

D
S

.
Pr

oL
Jo

ão
A

ug
us

to
Su

o
L

uí
s

1
2.

15
0

00
2.

1
so

,ti
ã’

1)
S3

25
40

Pr
oL

Jo
ão

A
ug

us
to

Sã
o

L
ui

s
U

EM
A

IL
IA

I3
1

2.
15

0,
00

—
2.

15
00

0
40

Pr
oL

Jo
ão

A
ug

us
to

Sã
o

L
uí

s
U

E
M

A
/I

JA
B

1
1.

10
00

0
1.

10
00

0
40

Pr
oL

Jo
ão

A
ug

us
to

Si
lo

L
ui

s
U

E
M

A
/U

A
B

—
1

1.
10

0.
00

1.
10

0,
00

A
G

-D
V

C
2O

34

- 29
,9

0

56
00

41
54

26
41

54
26

87
53

87
54

41
54

26

Pr
oL

Jo
ão

A
ug

us
to

Pr
oL

Jo
ão

A
ug

us
to

Po
rf

,
H

ar
ni

lto
n

Je
su

s

29
,9

0

U
E

M
A

/U
A

B

18
00

0B
T

L
JS

11
51

0

Pr
oL

Fi
al

m
ut

on
Je

su
s

Pr
oL

Jo
ão

A
ug

us
to

Po
rt

:
Po

rf
ir

io
C

an
da

ne
do

Po
rt

Po
rf

ir
io

C
an

da
ne

do
11

51
0

24
00

0B
T

tJ
S

21
33

71
0

71
0

W
R

D
2O

4-
.75

4.
00

0,
00

49
.9

0

11
5

iõ
Po

rt
:

Po
rf

ir
io

C
an

da

23
00

1 L
IÕ

Po
rt

:
Po

rl
ir

io
C

an
da

ne
do

11
51

0
Po

rt
Po

rt
ir

io
C

an
da

ne
do

11
51

0

1.
23

39
0

3
63

0.
00

4.
00

0,
00

49
,9

0
23

.0
0

1.
23

39
0

3.
63

0.
00

W
R

D
2O

4.
-

75 (‘
or

c2
bu

o
C

or
e

2D
uo

C
’o

i’e
2D

uo

Po
rt

:
Po

rf
ir

jo
C

an
da

ui
ed

o

Po
rt

:
Po

t f
in

o
(“

an
da

ne
do

23
,0

0

11
51

0

48 48 48

2.
97

6
00

23
,0

0

Sã
o

1 u
is

3.
84

9.
00

3.
31

5,
00

1.
10

1,
20

11
01

.2
0

63
5

32

63
53

2

U
E

M
A

N
E

T

C
id

ad
e

1i
ni

ve
r’

;i
rr

ju
P

au
lo

V
I.

(Z
,F

’.
09

.
l’

fr
ir

jc
al

‘
-

(‘
F

P
,

(s
50

55
-9

70
S

io
Lu

i’,
/M

k.
í’

on
,a

:
(9

8)
32

45
-5

46
1

/
F

a;
:

(0
8)

32
45

-5
88

.’
(.

N
.P

.J
.

06
.3

52
.4

21
/0

00
1
/8

-
C

ri
ad

a
n

o
,

te
rm

o
e0

i
L

c
a°

.
4.

40
0

de
3C

. 1
2.

19
51

2.
97

6
00

3.
84

9,
00

—
3.

31
5,

00
1.

10
1,

2(
1

1.
10

1.
20

63
5

32

63
5

32

Pr
oL

A
nt

on
io

R
ob

er
to

—
-

S
iO

L
Ã

d
S

Jp
E

M
A

N
L

T
L

4
l1

0
J_

,,
_

1.
41

1 .
00

1.
41

1
00

1.
41

:0
0

L
4
1
0
0

1.
41

1,
00

1



ri

oo

11

ri

ri

>z,

o

iqr

o

c

1

o

c,j
1



-e

.9

e

-e

o

YrTr

c

-J



17
30

14
/0

1/
20

09
M

ed
od

ol
or

.i
ab

ãi
ca

pa
ra

L
iv

ro
-

.
IJ

E
M

V
U

A
II

—
,.

2
9
7
b
9

Pr
ol

.
io

ao
A

uc
us

to
Su

o
L

ui
s

27
.0

0
27

.0
0

—
_

_
_

_
_

_
_

el
ab

or
aç

.a
o

—
17

31
14

/0
1/

20
09

T
eo

ri
a

cr
iti

ca
de

La
So

ci
ed

ad
L

iv
ro

—
29

71
59

P
i

Jo
ão

\u
gu

st
o

Sã
o

L
ui

s
L

JF
M

A
II

JA
B

74
29

74
.2

9
17

32
14

/0
1/

20
09

T
eo

ri
a

cr
iti

ca
1

L
iv

ro
-

29
71

59
Jo

ão
u
i1

st
o

Sã
o

L
uí

s
U

)i
M

A
/U

A
II

40
,0

0
40

00
17

33
14

/0
1/

20
09

—
‘1

c
o
ri

a
ci

iti
ca

on
tu

n
ho

jc
iv

ro
—

29
71

59
Pr

ol
Jo

ão
A

u
li

st
o

II
I

M
A

/U
A

B
—

—
32

70
32

17
34

14
/0

1/
20

09
T

eo
ri

a
cr

iti
ca

A
L

iv
ro

29
71

50
Pr

ol
’.

Jo
ão

A
ug

us
to

Sã
o

L
ui

s
U

FM
A

/U
A

B
—

.
—

19
,9

0
—

10
90

17
35

14
10

1/
20

09
C

iu
’s

o
dc

G
cs

t5
o

ai
nb

ie
nt

al
L

iv
ro

88
61

45
Pr

of
.

Jo
ão

A
u
u
st

o
Sã

o
L

ui
s

U
L

M
A

JU
A

B
—

—
12

80
0

12
8,

00
17

36
14

/0
1/

20
09

M
et

od
ol

og
ia

pa
ra

qu
er

ap
re

nd
er

li
v
ro

88
61

45
Pr

ol
’.

Jo
ão

A
u

’u
st

o
Si

lo
L

uí
s

U
E

M
A

/U
A

I3
—

—
40

.0
0

40
,0

0
17

37
16

/0
1/

20
09

G
es

tã
o

&
rc

sp
on

sa
hi

li
du

dc
_s

oc
ia

l
L

iv
ro

88
71

59
Pr

ol
’.

Jo
ão

A
ug

us
to

—
Si

lo
L

ui
s

[I
E

M
A

/U
A

B
-

37
.0

0
37

,0
0

17
38

18
/0

1/
20

09
T

eo
ri

aC
ri

ti
ca

no
sé

cu
lo

X
X

I
L

iv
ro

12
34

5
Pr

ol
’.

Jo
ão

A
u
u
st

o
Sã

o
L

ui
s

U
1M

A
IU

A
13

—
47

.0
0

47
,0

0
17

40
23

/0
1/

20
09

Si
st

em
a

dc
G

es
tã

o
A

m
bi

ei
ita

l
pa

ra
L

ir
o

-
.

Pr
ol

’.
Jo

ão
A

ii
u

st
o

Sã
o

L
uí

s
U

L
M

A
/1

JA
B

1
50

00
50

00
hm

pr
es

as
—

17
41

15
/0

1/
20

09
Pr

oc
es

sa
do

r
ul

tr
a-

so
ni

co
53

15
4

Pr
ol

’.
A

nt
on

ia
A

lic
e

Su
o

L
uí

s
U

B
M

A
JC

O
N

V
E

N
IO

I3
N

B
1

15
.8

50
,0

0
15

.8
50

.0
0

17
42

19
/0

1/
20

09
Pr

oj
et

or
ni

ul
tim

íd
ia

E
ps

on
S6

4
.

.
,

,
U

lM
A

/e
sp

ec
ia

1i
za

çã
o

80
Pr

ol
.

V
al

di
rs

on
P.

M
Sã

o
L

ui
s

.
1

2.
60

9
lo

2,
60

9,
10

en
ge

nh
ar

ia
de

Pr
od

uç
ão

17
43

06
/0

2/
20

09
A

rc
on

di
ci

on
ad

o
sp

li
t

18
00

0
K

om
ec

o
,
.

.
U

E
M

A
I3

TU
S

13
6

[r
ol

’.
M

ac
ed

o
Su

o
L

ui
s

1
2.

.0
0.

.0
0

17
44

06
/0

2/
20

09
‘&

d
ic

io
n
u
d
o

sp
li(

18
00

0
K

om
ec

o
.

.
U

E
M

A
B

T
U

S
13

o
1r

ol
’.

M
uc

ud
o

Sã
o

l.u
is

1
2
2
0
0
0
0

2
.0

0
0

0
17

45
06

/0
2/

20
09

n
o
n
a
d
o

sp
lit

18
00

0
K

om
ec

o
13

6
Pr

ol
’.

M
ac

ed
o

Sã
o

Lu
is

LJ
F.

M
A

‘7
”

2.
20

00
0

2.
2(

10
00

17
46

06
/0

2/
20

09
A

rc
on

di
ci

on
ud

o
SP

R
[N

G
E

R
SP

R
IN

G
E

R
.

,
.

V
Ij

M
A

.
13

o
Pr

ol
’.

M
ac

ed
o

Su
o

L
ui

s
1

2.
20

00
0

.2
0
0
.0

0
17

47
13

/0
2/

20
09

T
cl

ef
or

ic
sc

ni
lo

V
T

E
cJ

I
10

36
56

Pr
of

.
A

nt
on

io
R

ob
er

to
Sã

o
L

ui
s

IJ
E

M
A

N
E

T
1

69
,0

0
69

.0
0

A
iÁ

)H
lO

l’
.4

i
,

.
.

,
,

,
,

,
,

,

o
o U

n
iv

er
si

d
ad

ë
E

st
ad

u
al

d
o

M
a
ra

n
h
ã
o

5

(‘
d
ad

e
n
iv

cr
d
t:

ir
0

P
au

lo
V

.
L

O
.

09
.

T
ir

ir
ic

:t
l

-
(
1
.

65
05

5—
97

0—
S

ío
1.

ei
s/

M
.
.

!‘
or

.’
;:

H
S

)
32

45
—

54
61

/
Pa

’.
;

(0
8)

32
45

—
58

8?
(
‘
.N

.t
7J
.

06
.3

5’
..4

2
1/

0
0

)
/6

—
C

ri
ad

a
n
o

te
rm

os
d,

j
L

e
o’

.
4.

40
0

de
30

.1
2.

19
81


